
36
ZARZĄDZENIE NR 5 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 24 kwietnia 2002 r.

w sprawie zmiany ramowego programu studiów w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie

Na podstawie art. 52 ust. 5 ustawy z dnia
31 marca 1965 r. (t.j. Dz. U. z 1992 r. Nr 10, poz.
40 ze zm.) o wyższym szkolnictwie wojskowym oraz

§ 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 32 Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 lipca 1997 r.
(Dz. Urz. MSWiA z 1997 r. Nr 6, poz. 53) w sprawie



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 7                                                                             Poz. 36-90-

przekazania Komendantowi Głównemu Policji nie-
których uprawnień Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji przewidzianych w ustawie o wyższym
szkolnictwie wojskowym, postanawiam co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 21 Komendanta Głównego Poli-

cji z dnia 19 lipca 1997 r. w sprawie ramowego pro-
gramu studiów w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie,
blok zagadnieniowy w przedmiocie technika krymina-
listyczna otrzymuje brzmienie określone w załączniku.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji:
nadinsp. Antoni Kowalczyk

Zastępca
Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Adam Rapacki

Załącznik do zarządzenia nr 5
Komendanta Głównego Policji
z dnia 24 kwietnia 2002 r.

PROGRAM  RAMOWY  WYŻSZYCH  STUDIÓW  ZAWODOWYCH

I. TECHNIKA KRYMINALISTYCZNA
II. Specjalizacja – kryminalna
III. Czas realizacji – 110 godzin
IV. Cele kształcenia

Słuchaczowi w trakcie realizacji zajęć zostanie przekazana wiedza:
− dotycząca teorii kryminalistyki, uwarunkowań prawnych i technicznych funkcjonowania służb techniki

kryminalistycznej, organizacji, kontroli i nadzoru prowadzonych czynności dowodowych, a także naj-
nowszych osiągnięć nauki w działaniach zapobiegawczych, adaptacji osiągnięć nauki do identyfikacji
sprawców przestępstw, przedmiotów i zjawisk, zasad tajności i poufności podczas prowadzenia czyn-
ności dowodowych,

− umiejętności powiązania teorii z praktyką w pracy dochodzeniowo-śledczej policjantów w zakresie czyn-
ności procesowo-kryminalistycznych, podstaw prawnych ich realizacji,

− na temat właściwego korzystania z obowiązujących przepisów prawnych, właściwego planowania, or-
ganizowania, kierowania i nadzoru podczas kryminalistycznych czynności dowodowych,

− w zakresie właściwego zarządzania grupą operacyjno-procesową i oględzinową w związku z badaniem
miejsca zdarzenia,

− w zakresie zarządzania badań kryminalistycznych, przeprowadzania eksperymentów procesowo-
-kryminalistycznych i wykorzystywania ich wyników w budowie wersji kryminalistycznych, wykorzysta-
nia metod identyfikowania sprawców przestępstw, przedmiotów i zjawisk,

− na temat właściwego podejmowania decyzji, krytycznego spojrzenia, obserwacji i argumentowania, do-
kumentowania czynności dowodowych, wykorzystywania informacji gromadzonych w zbiorach i karto-
tekach policyjnych,

− na temat istotnych w pracy funkcjonariuszy służby kryminalnej właściwości śladów kryminalistycznych,
możliwości ich wykorzystania w postępowaniu przygotowawczym oraz nabycie umiejętności praktycz-
nych związanych z zabezpieczeniem materiału dowodowego i porównawczego.

V.   Treści nauczania:

Lp. Treści nauczania (temat) Liczba godzin

1. Miejsce współczesnej kryminalistyki w systemie nauk. Organizacja i funkcjonowanie
służby techniki kryminalistycznej w Polsce. 1

2. Podstawowe pojęcia we współczesnej kryminalistyce. 2
3. Eksperyment procesowo-kryminalistyczny. 1
4. Oględziny (miejsca, osoby, rzeczy i zwłok). 11
5. Techniczne dokumentowanie przebiegu czynności dowodowych. 6
6. Organizacja pracy. Nadzór i kontrola realizacji kryminalistycznych czynności dowodo-

wych. Statystyka (sprawozdawczość w służbie techniki kryminalistycznej). Bezpieczeń-
stwo i higiena pracy w służbie kryminalistycznej.

1



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 7                                                                        Poz. 36-37-91-

7. Stosowanie pułapek kryminalistycznych. 1
8. Badania wariograficzne na użytek postępowania karnego. 3
9. Sprzęt i środki techniki kryminalistycznej. Wykorzystanie wyników kryminalistycznych

czynności dowodowych. 4

10. Dermatoskopia. 7
11. Ślady zapachowe. 5
12. Pismo ręczne. 7
13. Fonoskopia. 4
14. Fotografia. 4
15. Biologia kryminalistyczna. 6
16. Ślady pamięciowe. 6
17. Identyfikacja zwłok. 2
18. Badania mechanoskopijne. 6
19. Badania śladów użycia broni (palnej i innej). 6
20. Ślady traseologiczne. 6
21. Techniczne badania dokumentów. 6
22. Badania informatyczne. 5
23. Badania fizykochemiczne. 6
24. Badania pożarów, wybuchów, katastrof. 4

Razem 110

VI.   Tryb zakończenia nauki.

Blok kończy się egzaminem.


